
26.07.2022, 14
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 26.07.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Организация здравоохранения и 
общественное здоровье 

Председательствовал: К. Н. Борисов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: В. А. Поздняков
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

В. И. Вторенко
(И.О. Фамилия)

Ф. И. Текеева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 26.07.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 101 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
90 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдрахманов Айнур Раилевич 88%
2. Агабеков Артем Олегович 77%
3. Айрапетян Тигран Сергеевич 88%
4. Антонова Ирина Игоревна 93%
5. Ануфриева Кристина Сергеевна 90%
6. Бадаев Рустам Касымович 90%
7. Байдин Сергей Аркадьевич 73%
8. Беков Мурад Мухамедсултанович 90%
9. Белов Михаил Викторович 87%

10. Бордова Наталья Алексеевна 90%
11. Бородаева Марина Анатольевна 95%
12. Будаева Аюна Мункоевна 75%
13. Быковская Мария Александровна 75%
14. Вансович Дмитрий Юрьевич 86%
15. Вершинин Петр Павлович 86%
16. Володина Валентина Владимировна 90%
17. Володина Лариса Викторовна 90%
18. Гаврилюк Илья Анатольевич 90%
19. Гаджиметова Настя Абдулмеджидовна 93%
20. Глазунова Оксана Павловна 86%
21. Гончаров Сергей Александрович 87%
22. Григорьев Владимир Владимирович 90%
23. Григорьева Лариса Араиковна 87%
24. Гуз Тамара Александровна 85%
25. Джикаева Фатима Вадимовна 90%
26. Емелин Михаил Анатольевич 85%
27. Жарова Марина Рубэновна 81%
28. Забровская Светлана Анатольевна 75%
29. Земскова Ирина Александровна 97%
30. Зубкова Ирина Владимировна 82%
31. Калинина Екатерина Александровна 81%
32. Капустян Лариса Викторовна 75%
33. Клочков Владислав Олегович 95%
34. Комбулдай Нелли Кареловна 87%
35. Кумзеров Павел Николаевич 95%
36. Курсина Лариса Андреевна 88%
37. Лавренова Евгения Александровна 90%
38. Лебель Станислав Эдуардович 91%
39. Матвеева Наталия Юрьевна 76%
40. Микаилова Венера Мамедовна 91%
41. Мирошников Святослав Владимирович 81%
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42. Мишинькин Павел Николаевич 71%
43. Москаленко Оксана Александровна 95%
44. Муллагулова Юлия Танатаровна 87%
45. Овчинникова Надежда Викторовна 86%
46. Одинокова Ольга Александровна 90%
47. Орлова Елена Анатольевна 85%
48. Пайчадзе Анна Александровна 78%
49. Пашина Елена Валерьевна 96%
50. Повалихина Виктория Викторовна 97%
51. Подосинникова Оксана Александровна 87%
52. Родионов Игорь Александрович 90%
53. Селиверстова Ксения Евгеньевна 81%
54. Семушин Валентин Валентинович 72%
55. Сетунова Оксана Сергеевна 85%
56. Сивкова Надежда Юрьевна 82%
57. Сидорова Наталья Александровна 90%
58. Сокол Екатерина Борисовна 75%
59. Соловьева Олеся Анатольевна 86%
60. Сорокина Яна Николаевна 80%
61. Суркова Екатерина Николаевна 76%
62. Тесакова Дарья Дмитриевна 85%
63. Трус Алексей Эдуардович 90%
64. Трухова Дарья Николаевна 90%
65. Узелкова Ирина Викторовна 93%
66. Учаева Оксана Николаевна 75%
67. Фарманов Орхан Казым оглы 92%
68. Фетисова Анастасия Васильевна 86%
69. Фомин Александр Владимирович 90%
70. Чернова Екатерина Владимировна 88%
71. Шегай Петр Викторович 76%
72. Шемякина Людмила Евгеньевна 76%
73. Шильникова Ольга Андреевна 86%
74. Яковенко Ксения Александровна 81%
75. Бут Сергей Юрьевич 68%
76. Гончар Любовь Евгеньевна 66%
77. Вдовина Юлия Андреевна 65%
78. Рождественская Ксения Вадимовна 63%
79. Ротарь Роман Владимирович 63%
80. Соколова Светлана Ивановна 62%
81. Рогаль Михаил Михайлович 62%
82. Журба Валентина Геннадьевна 62%
83. Самойлова Надежда Васильевна 62%
84. Валишева Евгения Борисовна 61%
85. Николаева Наталия Сергеевна 58%
86. Каськова Юлия Владимировна 53%
87. Свиридович Елена Владимировна 51%
88. Арутюнян Рузанна Рустамовна 50%
89. Качлаева Лиана Мерабовна 48%
90. Хасауов Алим Сафарбиевич 38%
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Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Организация здравоохранения и общественное здоровье

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдрахманов Айнур Раилевич Сдано
2. Агабеков Артем Олегович Сдано
3. Айрапетян Тигран Сергеевич Сдано
4. Антонова Ирина Игоревна Сдано
5. Ануфриева Кристина Сергеевна Сдано
6. Бадаев Рустам Касымович Сдано
7. Байдин Сергей Аркадьевич Сдано
8. Беков Мурад Мухамедсултанович Сдано
9. Белов Михаил Викторович Сдано

10. Бордова Наталья Алексеевна Сдано
11. Бородаева Марина Анатольевна Сдано
12. Будаева Аюна Мункоевна Сдано
13. Быковская Мария Александровна Сдано
14. Вансович Дмитрий Юрьевич Сдано
15. Вершинин Петр Павлович Сдано
16. Володина Валентина Владимировна Сдано
17. Володина Лариса Викторовна Сдано
18. Гаврилюк Илья Анатольевич Сдано
19. Гаджиметова Настя Абдулмеджидовна Сдано
20. Глазунова Оксана Павловна Сдано
21. Гончаров Сергей Александрович Сдано
22. Григорьев Владимир Владимирович Сдано
23. Григорьева Лариса Араиковна Сдано
24. Гуз Тамара Александровна Сдано
25. Джикаева Фатима Вадимовна Сдано
26. Емелин Михаил Анатольевич Сдано
27. Жарова Марина Рубэновна Сдано
28. Забровская Светлана Анатольевна Сдано
29. Земскова Ирина Александровна Сдано
30. Зубкова Ирина Владимировна Сдано
31. Калинина Екатерина Александровна Сдано
32. Капустян Лариса Викторовна Сдано
33. Клочков Владислав Олегович Сдано
34. Комбулдай Нелли Кареловна Сдано
35. Кумзеров Павел Николаевич Сдано
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36. Курсина Лариса Андреевна Сдано
37. Лавренова Евгения Александровна Сдано
38. Лебель Станислав Эдуардович Сдано
39. Матвеева Наталия Юрьевна Сдано
40. Микаилова Венера Мамедовна Сдано
41. Мирошников Святослав Владимирович Сдано
42. Мишинькин Павел Николаевич Сдано
43. Москаленко Оксана Александровна Сдано
44. Муллагулова Юлия Танатаровна Сдано
45. Овчинникова Надежда Викторовна Сдано
46. Одинокова Ольга Александровна Сдано
47. Орлова Елена Анатольевна Сдано
48. Пайчадзе Анна Александровна Сдано
49. Пашина Елена Валерьевна Сдано
50. Повалихина Виктория Викторовна Сдано
51. Подосинникова Оксана Александровна Сдано
52. Родионов Игорь Александрович Сдано
53. Селиверстова Ксения Евгеньевна Сдано
54. Семушин Валентин Валентинович Сдано
55. Сетунова Оксана Сергеевна Сдано
56. Сивкова Надежда Юрьевна Сдано
57. Сидорова Наталья Александровна Сдано
58. Сокол Екатерина Борисовна Сдано
59. Соловьева Олеся Анатольевна Сдано
60. Сорокина Яна Николаевна Сдано
61. Суркова Екатерина Николаевна Сдано
62. Тесакова Дарья Дмитриевна Сдано
63. Трус Алексей Эдуардович Сдано
64. Трухова Дарья Николаевна Сдано
65. Узелкова Ирина Викторовна Сдано
66. Учаева Оксана Николаевна Сдано
67. Фарманов Орхан Казым оглы Сдано
68. Фетисова Анастасия Васильевна Сдано
69. Фомин Александр Владимирович Сдано
70. Чернова Екатерина Владимировна Сдано
71. Шегай Петр Викторович Сдано
72. Шемякина Людмила Евгеньевна Сдано
73. Шильникова Ольга Андреевна Сдано
74. Яковенко Ксения Александровна Сдано
75. Бут Сергей Юрьевич Не сдано
76. Гончар Любовь Евгеньевна Не сдано
77. Вдовина Юлия Андреевна Не сдано
78. Рождественская Ксения Вадимовна Не сдано
79. Ротарь Роман Владимирович Не сдано
80. Соколова Светлана Ивановна Не сдано
81. Рогаль Михаил Михайлович Не сдано
82. Журба Валентина Геннадьевна Не сдано
83. Самойлова Надежда Васильевна Не сдано
84. Валишева Евгения Борисовна Не сдано

5



85. Николаева Наталия Сергеевна Не сдано
86. Каськова Юлия Владимировна Не сдано
87. Свиридович Елена Владимировна Не сдано
88. Арутюнян Рузанна Рустамовна Не сдано
89. Качлаева Лиана Мерабовна Не сдано
90. Хасауов Алим Сафарбиевич Не сдано
91. Есенкулов Хазрет-Али Абузарович Не сдано
92. Зернова Ирина Владимировна Не сдано
93. Мыльников Андрей Геннадьевич Не сдано
94. Колодкина Елена Владимировна Не сдано
95. Котлович Алексей Петрович Не сдано
96. Маркина Елена Александровна Не сдано
97. Савочкина Анна Викторовна Не сдано
98. Федоренко Евгений Анатольевич Не сдано
99. Ли Александр Борисович Не сдано

100. Григорьева Наталья Алексеевна Не сдано
101. Лукинская Анна Сергеевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 24 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 ноября 2021 г. № 
1081н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Организация здравоохранения и 
общественное здоровье

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдрахманов Айнур Раилевич 28.07.2022
2 Агабеков Артем Олегович 28.07.2022
3 Айрапетян Тигран Сергеевич 28.07.2022
4 Антонова Ирина Игоревна 28.07.2022
5 Ануфриева Кристина Сергеевна 28.07.2022
6 Бадаев Рустам Касымович 28.07.2022
7 Байдин Сергей Аркадьевич 28.07.2022
8 Беков Мурад Мухамедсултанович 28.07.2022
9 Белов Михаил Викторович 28.07.2022

10 Бордова Наталья Алексеевна 28.07.2022
11 Бородаева Марина Анатольевна 28.07.2022
12 Будаева Аюна Мункоевна 28.07.2022
13 Быковская Мария Александровна 28.07.2022
14 Вансович Дмитрий Юрьевич 28.07.2022
15 Вершинин Петр Павлович 28.07.2022
16 Володина Валентина Владимировна 28.07.2022
17 Володина Лариса Викторовна 28.07.2022
18 Гаврилюк Илья Анатольевич 28.07.2022
19 Гаджиметова Настя Абдулмеджидовна 28.07.2022
20 Глазунова Оксана Павловна 28.07.2022
21 Гончаров Сергей Александрович 28.07.2022
22 Григорьев Владимир Владимирович 28.07.2022
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23 Григорьева Лариса Араиковна 28.07.2022
24 Гуз Тамара Александровна 28.07.2022
25 Джикаева Фатима Вадимовна 28.07.2022
26 Емелин Михаил Анатольевич 28.07.2022
27 Жарова Марина Рубэновна 28.07.2022
28 Забровская Светлана Анатольевна 28.07.2022
29 Земскова Ирина Александровна 28.07.2022
30 Зубкова Ирина Владимировна 28.07.2022
31 Калинина Екатерина Александровна 28.07.2022
32 Капустян Лариса Викторовна 28.07.2022
33 Клочков Владислав Олегович 28.07.2022
34 Комбулдай Нелли Кареловна 28.07.2022
35 Кумзеров Павел Николаевич 28.07.2022
36 Курсина Лариса Андреевна 28.07.2022
37 Лавренова Евгения Александровна 28.07.2022
38 Лебель Станислав Эдуардович 28.07.2022
39 Матвеева Наталия Юрьевна 28.07.2022
40 Микаилова Венера Мамедовна 28.07.2022
41 Мирошников Святослав Владимирович 28.07.2022
42 Мишинькин Павел Николаевич 28.07.2022
43 Москаленко Оксана Александровна 28.07.2022
44 Муллагулова Юлия Танатаровна 28.07.2022
45 Овчинникова Надежда Викторовна 28.07.2022
46 Одинокова Ольга Александровна 28.07.2022
47 Орлова Елена Анатольевна 28.07.2022
48 Пайчадзе Анна Александровна 28.07.2022
49 Пашина Елена Валерьевна 28.07.2022
50 Повалихина Виктория Викторовна 28.07.2022
51 Подосинникова Оксана Александровна 28.07.2022
52 Родионов Игорь Александрович 28.07.2022
53 Селиверстова Ксения Евгеньевна 28.07.2022
54 Семушин Валентин Валентинович 28.07.2022
55 Сетунова Оксана Сергеевна 28.07.2022
56 Сивкова Надежда Юрьевна 28.07.2022
57 Сидорова Наталья Александровна 28.07.2022
58 Сокол Екатерина Борисовна 28.07.2022
59 Соловьева Олеся Анатольевна 28.07.2022
60 Сорокина Яна Николаевна 28.07.2022
61 Суркова Екатерина Николаевна 28.07.2022
62 Тесакова Дарья Дмитриевна 28.07.2022
63 Трус Алексей Эдуардович 28.07.2022
64 Трухова Дарья Николаевна 28.07.2022
65 Узелкова Ирина Викторовна 28.07.2022
66 Учаева Оксана Николаевна 28.07.2022
67 Фарманов Орхан Казым оглы 28.07.2022
68 Фетисова Анастасия Васильевна 28.07.2022
69 Фомин Александр Владимирович 28.07.2022
70 Чернова Екатерина Владимировна 28.07.2022
71 Шегай Петр Викторович 28.07.2022
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72 Шемякина Людмила Евгеньевна 28.07.2022
73 Шильникова Ольга Андреевна 28.07.2022
74 Яковенко Ксения Александровна 28.07.2022

Председатель К. Н. Борисов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя В. И. Вторенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ф. И. Текеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь В. А. Поздняков
(подпись) (И.О. Фамилия)
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